


IUAV - VENEZIA 

M 
5610 

BIBLIOTECA CENTRALE 

\ 



Venezia: cinquant'anni fa 

La Mostra del cinema 
del '47 

a cura di Callisto C osulich 

ISTITUTO UNIVERSITARIO ARCHITETTURA 
VENEZIA--­

AREA SERVIZI BIBLIOGRAFICI E DOCUMENTALI 
BIBLJP~ECA CENTRALE 
INV -J.{2.5_ ~ 3 

La Biennale di Venezia 

EDITRICE IL CASTORO 



IL CONTENITORE E IL CONTENUTO INDICE 
di Callisto Cosulich 17 

VENEZIA 1947 
di Piero Zanotto 20 

TESTIMONIANZE 
Raccolte da Monica Repetto 25 
Giulio Andreotti 25 
Carla Del Poggio 25 
Massimo Girotti 27 
Tullio Kezich 28 
Vinicio Marinucci 31 ..... 
Piero Regnoli 32 

CRONACHE E BILANCI 35 
Arrivano le dive ma Cocteau non se ne accorge 
di Enzo Biagi 35 
Tutti i drammi della Mostra 
di Antonio Pietrangeli 35 
Decadenza di Hollywood e tendenza sociale del cinema 
di Ugo Casiraghi 36 
Bilancio della Mostra 
di Antonio Pietrangeli 38 

I FESTIVAL DEL 1947 41 
VIII Manifestazione Internazionale d'Arte 
Cinematografica di Venezia 41 
Festival Mondial du Film et des Beaux-Arts de Bruxelles 42 
Festival de Cannes 43 
Festival de Locarno 44 

LA RETROSPETTIVA 45 

I NAZISTI SONO TRA NOI 
Da Hitler a Caligari 47 
The Stranger 49 
Die Morder sind unter uns 54 

LA LINEA D'OMBRA 
Hanno ballato una sola estate 59 
Ditte Menneskerbarn 60 
Hets 65 

GENERAZIONI PERDUTE E RICONQUISTATE 
Legge e disordine 63 



Caccia tragica 
OddMan Out 

QUESTIONI D'AMORE 
Anime e corpi 
Il delitto di Giovanni Episcopo 
The Woman on the Beach 
Le diable au corps 

VARIAZIONI SULLA FOLLIA 
Dalla follia alla malattia mentale 
Leave Her to Heaven 
Matto Regiert 
Spellbound 

L'ULTIMA AVANGUARDIA 
Né avanti, né indietro, ma fuori 
Dreams That Money Can Buy 
Voyage-surprise 

GUERRA E PACE 
L'eroismo quotidiano 
The Story o/ G.I. ]oe 
Farrebique 

STORIA SACRA E PROFANA 
Gli estremi si toccano 
Admiral Nakhimov 
Monsieur Vincent 

ESOTICA 
Visti da loro 
L~perla 
Dr. Kotnis Ki Amar Kahany 

COMMISSARI DI POLIZIA A CONFRONTO 
I figli del Commissario Maigret 
Quai des or/èvres 
éapkovy povidky 

MADRI CORAGGIO 
Lotte di classe a Pietralata e a Kadno 
I; onorevole Angelina 
Siréna 

I CORTOMETRAGGI 

71 
76 

81 
82 
87 
92 

97 
98 

101 
103 

109 
110 
116 

121 
123 
126 

131 
132 
136 

139 
141 
145 

149 
150 
154 

157 
158 
162 

165 




	000070563 0001
	000070563 0002
	000070563 0003
	000070563 0004
	000070563 0005
	000070563 0006

